

**2014–2020 METŲ ES FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PAKEITIMO  
STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO VIEŠOJO SUPAŽINDINIMO  
SUSIRINKIMO**

**PROTOKOLAS**

2016 m. liepos 14 d.  
Vilnius

---

**Paskirtas (-a) viešojo susirinkimo pirmininkas:** 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos pakeitimo rengimo organizatoriaus (atsakingos institucijos) – LR finansų ministerijos (Lukiškių g. 2, 01512 Vilnius, tel. (85) 239 0000, faks. (85) 279 1481, el. paštas: finmin@finmin.lt) atstovas ES struktūrinės paramos valdymo departamento ES sanglaudos politikos skyriaus vedėjas **Aurimas Antanaitis**.

---

**Paskirtas (-a) viešojo susirinkimo sekretorius (ė):** 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos pakeitimo rengimo organizatoriaus (atsakingos institucijos) – LR finansų ministerijos atstovė ES struktūrinės paramos valdymo departamento ES sanglaudos politikos skyriaus vyr. specialistė **Monika Kasperovičienė**.

---

**Dalyvauja:** viešojo supažindinimo dalyvių sąrašas pridedamas.

---

**Viešojo supažindinimo objektas:** supažindinimas su 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau – veiksmų programa) pakeitimo strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (toliau SPAV) ataskaita ir veiksmų programos pakeitimu.

Susirinkimo pirmininkas A. Antanaitis pasveikino visus posėdžio dalyvius ir pristatė posėdžio darbotvarkę.

Energetikos ministerijos atstovė K. Marcelienė pristatė Lietuvos Respublikos Partnerystės sutarties (toliau – partnerystės sutartis) ir veiksmų programos 4 prioriteto pakeitimus. Aplinkos ministerijos atstovė E. Valūnė pristatė partnerystės sutarties ir veiksmų programos 5 prioriteto pakeitimus. Aplinkos apsaugos politikos centro atstovas S. Valatka pristatė veiksmų programos pakeitimo SPAV ataskaitos projektą.

Finansų ministerijos atstovė D. Burakienė padėjo už konkrečių ir informatyvių pristatymą bei pasiteiravo, ar planuojama statyti atliekų deginimo gamykla bus pilnai aprūpinta kuru, t. y., ar buvo svarstytas atliekų importo klausimas. Taip pat pasiteiravo, ar atsižvelgiant į tai, kad veiksmų programos 4 prioritete mažėja lėšų suma skirta klimato tikslams siekti, atitinkamai bus padidintos lėšos klimato kaitos tikslams veiksmų programos 5 prioritete.

S. Valatka informavo, kad vadovaujantis atliktų studijų rezultatais, pajėgumų aprūpinti Vilniaus atliekų deginimo gamyklai užteks ir importuoti atliekų nereikės.

E. Valūnė paaiškino, kad pagal Veiksmų programos rengimo gaires išlaidos numatytos atsinaujinančiajai energijai yra priskiriamos klimato kaitos tikslams siekti, o perkeltos lėšos atliekų deginimui – nepriskiriamos.

UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė atstovė V. Cidzikiene pasiteiravo, ar bus pagal Aplinkos apsaugos ministerijos neoficialiai pateiktas pastabas, patikslinta SPAV ataskaita ir pateikta visuomenės susipažinimui. Taip pat pasiteiravo ar iš kitų vertinimo subjektų yra gauti vertinimai SPAV ataskaitos projektui.

Susirinkimo sekretorė M. Kasperovičienė atsakydama į klausimą informavo, kad iki šio susirinkimo Finansų ministerija iš Aplinkos apsaugos ministerijos oficialiai nėra gavusi pastabų SPAV

ataskaitos projektui. Taip pat informavo, kad visos gautos pastabos bus įvertintos, o su patikslinta SPAV ataskaita galima bus susipažinti interneto adresu [www.esinvesticijos.lt](http://www.esinvesticijos.lt).

Kiti vertinimo subjektai – Sveikatos apsaugos ministerija, Kultūros ministerija ir Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos SPAV ataskaitos projektą suderino be pastabų.

E. Valūnė pasiteiravo, kokia bus tolesnė SPAV tikslinimo ir patvirtinimo procedūra.

M. Raulinaitis informavo, kad tolimesnės procedūros bus atliekamos vadovaujantis teisės aktais reglamentuojančiais SPAV atlikimo procedūrą. Bus išnagrinėtos vertinimo subjektų išvados ir atsižvelgiant į jas bus papildyta ir (arba) pataisyta SPAV ataskaita arba motyvuotai šios išvados atmestos. Teisės aktų nustatyta tvarka bus parengta vertinimo subjektų išvadų įvertinimo pažyma, kuri bus pateikia vertinimo subjektams susipažinti.

Posėdžio pirmininkas



Aurimas Antanaitis

Posėdžio sekretorė

Monika Kasperovičienė